
  

 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

Р Е Ш Е Н И Е

  От 19.08.2009 г.                                                                                                               № 166

О протесте прокурора города
 Владимира на статью 5 
«Положения о флаге города 
Владимира»

Рассмотрев  протест  прокурора  города  Владимира  от  30.06.2009  №  7-2-
2009/16 и в соответствии с Федеральным конституционным законом от 25.12.2000 
№ 1-ФКЗ « О государственном флаге Российской Федерации», статьей 26 Устава 
муниципального образования город Владимир Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
            
       1. Протест прокурора города Владимира от 30.06.2009 № 7-2-2009/16 на статью 5 
«Положения  о  флаге  города  Владимира»,  утвержденного  решением  Владимирского 
городского Совета народных депутатов от 13.06.1996 № 258, удовлетворить.  
           2. Внести следующие изменения в «Положение о флаге города Владимира», 
утверждённого  решением  Владимирского  городского  Совета  народных  депутатов 
города Владимира от 13.06.1996 № 258:
         1) статью 3 изложить в следующей редакции:

«Флаг  города  Владимира  постоянно  устанавливается  на  здании  Совета 
народных  депутатов  и  администрации  города  Владимира  и  может 
устанавливаться  на  зданиях  администраций  районов  города,  структурных 
подразделений администрации города, муниципальных унитарных предприятий и 
муниципальных учреждений города, а также на зданиях органов внутренних дел 
города Владимира.»;

2) статью 4 изложить в следующей редакции:
«Флаг  города  Владимира  устанавливается  в  зале  заседания  Совета 

народных  депутатов  города  Владимира,  в  рабочих  кабинетах  председателя 
городского Совета народных депутатов и главы города.».

3) в статье 5:
слова  «,  по  согласованию  с  главой  местного  самоуправления  города 

Владимира,» исключить. 
    



  3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по вопросам местного 
самоуправления (М.А. Малахова).

        4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах 
массовой информации.

Глава города                                                   Председатель Совета

                           А.П. Рыбаков                                                          С.А. Кругликов


	 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

